

**Сведения об оснащении центра проведения демонстрационного экзамена оборудованием, инструментами, средствами обучения и воспитания**

|  |   |
|--|---|
| Наименование Центра проведения демонстрационного экзамена: | ГБПОУ ИО "Профессиональное училище № 58 р.п. Юрты"      |
| Код и наименование профессии, специальности СПО:           | 23.01.17 - Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей |
| Номер КОД и наименование квалификации:                     | 23.01.17-1-2024 Слесарь по ремонту автомобилей          |
| Вид аттестации:  | Государственная итоговая аттестация                     |
| Уровень демонстрационного экзамена:                        | Профильный (вариативная часть)                          |
| Количество организованных рабочих мест:                    | 3   |

**Оборудование**

| №  | Фактическое наименование                      | Марка (производитель) | Модель                          | Количество для всех рабочих мест | Единица измерения | Цена за единицу товара | Общая стоимость |
|----|---|-----------------------|---------------------------------|----------------------------------|-------------------|------------------------|-----------------|
| 1  | Автомобиль                                    | ВАЗ                   | 2106                            | 1                                | штука             | 100 000,00 Р           | 100 000,00 Р    |
| 2  | Автомобиль                                    | ВАЗ                   | 2115                            | 1                                | штука             | 100 000,00 Р           | 100 000,00 Р    |
| 3  | Ваз 21053                                     | Россия                | 21053                           | 1                                | штука             | 100 000,00 Р           | 100 000,00 Р    |
| 4  | Подъемник автомобильный                       | ПГА-4000НС            | -                               | 1                                | штука             | 189 000,00 Р           | 189 000,00 Р    |
| 5  | Противооткатные упоры                         | Россия                | -                               | 6                                | штуки             | 150,00 Р               | 900,00 Р        |
| 6  | Магнитная накладка (крыло, бампер)            | Россия                | AE&T TA05136C                   | 3                                | комплект          | 3 168,00 Р             | 9 504,00 Р      |
| 7  | Набор защитных чехлов для автомобиля          | Россия                | -                               | 3                                | комплект          | 445,50 Р               | 1 336,50 Р      |
| 8  | Набор инструментов для авто                   | Китай                 | -                               | 1                                | штука             | 10 000,00 Р            | 10 000,00 Р     |
| 9  | Верстак                                       | Россия                | Profi (№602) WT160.WD 1/WD1.000 | 3                                | штуки             | 35 000,00 Р            | 105 000,00 Р    |
| 10 | Слесарные тиски                               | Россия                | MIRAX                           | 3                                | штука             | 5 200,00 Р             | 15 600,00 Р     |
| 11 | Алюминиевые губки для тисков                  | Россия                | -                               | 6                                | комплекта         | 1 000,00 Р             | 6 000,00 Р      |
| 12 | Зарядное устройство                           | KVAZARRUS             | PoweI Box 50M START             | 3                                | штука             | 8 000,00 Р             | 24 000,00 Р     |
| 13 | Лампа переноска                               | Россия                | -                               | 3                                | штука             | 500,00 Р               | 1 500,00 Р      |
| 14 | Мобильная установка для сбора выхлопных газов | NORDBERGMEU05         | NORDBERGMEU05                   | 2                                | штука             | 76 000,00 Р            | 152 000,00 Р    |
| 15 | зеркало телескопическое                       | LOM                   | LOM                             | 3                                | штуки             | 207,90 Р               | 623,70 Р        |
| 16 | захват магнитный гибкий                       | Китай                 | АвтоДело 40315 14206            | 3                                | штуки             | 544,50 Р               | 1 633,50 Р      |
| 17 | Набор микрометров                             | Китай                 | -                               | 3                                | комплекта         | 7 177,50 Р             | 21 532,50 Р     |
| 18 | Индикатор часового типа                       | Китай                 | -                               | 3                                | штуки             | 1 683,00 Р             | 5 049,00 Р      |
| 19 | Стойка гибкая с магнитным основанием          | Китай                 | -                               | 3                                | штуки             | 1 633,50 Р             | 4 900,50 Р      |
| 20 | Металлическая рычажная масленка               | Россия                | -                               | 3                                | штуки             | 495,00 Р               | 1 485,00 Р      |
| 21 | Поддон для отходов ГСМ                        | Россия                | -                               | 3                                | штуки             | 891,00 Р               | 2 673,00 Р      |

|    |  |           |                  |   |          |              |              |
|----|--|-----------|------------------|---|----------|--------------|--------------|
| 22 | Пневмотестер   | Китай     | -                | 2 | штука    | 2 400,00 Р   | 4 800,00 Р   |
| 23 | Диагностический автосканер   | Китай     | Delphi DS 150E   | 1 | штука    | 6 950,00 Р   | 6 950,00 Р   |
| 24 | Газоанализатор   | «ECOLINE» | KT 601           | 1 | штука    | 6 500,00 Р   | 6 500,00 Р   |
| 25 | Головка датчика кислорода  | Китай     | -                | 3 | штука    | 584,10 Р     | 1 752,30 Р   |
| 26 | Мультиметр   | Китай     | -                | 3 | штука    | 1 683,00 Р   | 5 049,00 Р   |
| 27 | Автомобильный пробник с лампой и проводом металл                     | Россия    | -                | 3 | штука    | 396,00 Р     | 1 188,00 Р   |
| 28 | Автотестер универсальный   | Китай     | -                | 3 | штука    | 297,00 Р     | 891,00 Р     |
| 29 | Цифровой осциллограф   | Китай     | -                | 1 | штука    | 16 434,00 Р  | 16 434,00 Р  |
| 30 | Гидравлическая стойка  | Россия    | -                | 1 | штука    | 19 146,60 Р  | 19 146,60 Р  |
| 31 | Набор съемников шаровых опор и наконечников рулевых тяг              | Россия    | -                | 2 | штука    | 9 000,00 Р   | 18 000,00 Р  |
| 32 | Стяжка пружины   | ATC-2152  | -                | 3 | штука    | 1 500,00 Р   | 4 500,00 Р   |
| 33 | Набор головок и вставок для стоек амортизаторов                      | Китай     | ЭВРИКА           | 1 | штука    | 21 000,00 Р  | 21 000,00 Р  |
| 34 | Штангенциркуль   | Россия    | -                | 6 | штуки    | 2 574,00 Р   | 15 444,00 Р  |
| 35 | Стенд сход – развал 3D модель  | Китай     | -                | 1 | штука    | 567 000,00 Р | 567 000,00 Р |
| 36 | Приспособление для замены тормозной жидкости                         | Китай     | -                | 1 | штука    | 6 930,00 Р   | 6 930,00 Р   |
| 37 | тестер тормозной жидкости  | Китай     | DOT3, DOT4, DOT5 | 3 | штука    | 613,80 Р     | 1 841,40 Р   |
| 38 | Набор для обслуживания тормозных цилиндров                           | Китай     | -                | 2 | штука    | 5 900,00 Р   | 11 800,00 Р  |
| 39 | Набор ручных зажимов для пережатия шлангов                           | Россия    | -                | 3 | штука    | 1 039,50 Р   | 3 118,50 Р   |
| 40 | Штангенциркуль тормозной дисковый                                    | Китай     | -                | 3 | штука    | 3 168,00 Р   | 9 504,00 Р   |
| 41 | Двигатель  | Toyota    | 1NZ              | 1 | штука    | 87 000,00 Р  | 87 000,00 Р  |
| 42 | Приспособление для установки поршневых колец                         | Россия    | -                | 3 | штука    | 1 188,00 Р   | 3 564,00 Р   |
| 43 | Фиксатор распределительных валов                                     | Россия    | -                | 3 | штука    | 1 188,00 Р   | 3 564,00 Р   |
| 44 | Индикаторный нутрометр   | Китай     | -                | 2 | комплект | 6 930,00 Р   | 13 860,00 Р  |
| 45 | Рассухариватель  | Россия    | -                | 3 | штука    | 500,00 Р     | 1 500,00 Р   |
| 46 | Универсальный съемник сальников распределительных и коленчатых валов | Китай     | JTC 4722         | 2 | штука    | 4 500,00 Р   | 9 000,00 Р   |
| 47 | Съемник маслосъемных колпачков                                       | Россия    | -                | 3 | штука    | 1 200,00 Р   | 3 600,00 Р   |
| 48 | призмы установочные  | Россия    | -                | 1 | комплект | 12 375,00 Р  | 12 375,00 Р  |
| 49 | Фиксатор маховика коленчатого вала                                   | Россия    | -                | 3 | штука    | 1 346,40 Р   | 4 039,20 Р   |
| 50 | Универсальный стенд  | P-500E    | P-500E           | 1 | штука    | 126 000,00 Р | 126 000,00 Р |
| 51 | Передвижной кантователь двигателя                                    | Россия    | -                | 1 | штука    | 9 801,00 Р   | 9 801,00 Р   |
| 52 | Набор щупов  | Россия    | -                | 3 | штука    | 396,00 Р     | 1 188,00 Р   |
| 53 | Ключ подтяжки ГРМ  | Россия    | -                | 3 | штука    | 297,00 Р     | 891,00 Р     |
| 54 | Клещи для установки поршневых колец                                  | Россия    | -                | 3 | штука    | 700,00 Р     | 2 100,00 Р   |
| 55 | Линейка для измерения плоскостности поверхностей                     | Россия    | -                | 3 | штука    | 200,00 Р     | 600,00 Р     |

### Инструменты

| № | Фактическое наименование                                | Марка (производитель) | Модель       | Количество для всех рабочих мест | Единица измерения | Цена за единицу товара | Общая стоимость |
|---|---|-----------------------|--------------|----------------------------------|-------------------|------------------------|-----------------|
| 1 | Набор инструментов                                      | TS-10                 | TS-10        | 3                                | штуки             | 8 000,00 Р             | 24 000,00 Р     |
| 2 | Набор пинцетов  | Россия                | Рокот        | 3                                | штуки             | 340,00 Р               | 1 020,00 Р      |
| 3 | Динамометрические ключи                                 | Китай                 | -            | 3                                | комплекта         | 9 450,00 Р             | 28 350,00 Р     |
| 4 | Угломер с линейкой                                      | Россия                | -            | 3                                | штуки             | 544,50 Р               | 1 633,50 Р      |
| 5 | Набор монтировок  | Россия                | Станкоимпорт | 3                                | комплект          | 3 100,00 Р             | 9 300,00 Р      |
| 6 | Комплект для демонтажа панелей салона и медна устройств | Китай                 | -            | 2                                | штука             | 2 653,20 Р             | 5 306,40 Р      |
| 7 | Комплект для снятия клемм                               | Китай                 | -            | 3                                | штука             | 297,00 Р               | 891,00 Р        |
| 8 | Набор электрика   | Китай                 | -            | 2                                | штука             | 2 871,00 Р             | 5 742,00 Р      |
| 9 | Набор инструментов для обслуживания тормозных цилиндров | Китай                 | -            | 2                                | штука             | 2 801,70 Р             | 5 603,40 Р      |

